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  SPF Eken 35 år
(1983 – 2018)

Det var så här det började:
Måndagen den 15 november 1982 samlades på Café Centrum i 
Perstorp ett  antal  perstorpsbor tillsammans med Joel Sandström 
från Färingtofta , Gustaf  Tångne från Klippan och Britt Hansson från Lund, och där togs då 
första  steget  till  Pensionärsföreningen  Eken  658  av  SFRF  (Sveriges  Folkpensionärers 
Riksförbund). Det hette så på den tiden. Det var först 1986 som namnet ändrades till SPF 
(Sveriges Pensionärsförbund).
En  interimsstyrelse  valdes  med  Henning  Olsson  som  ordförande  och  sekreterare,  Astrid 
Svensson  som  kassör,  och  övriga  var  Sven 
Olsson,  Serny  Bäck  och  Ingeborg  Rördam. 
Suppleanter: Elsa Lövdahl och Elsa Olsson.

Första årsmötet,  vid vilket  man väl  får anse att 
SPF Eken formellt bildades, hölls den 25 januari 
1983.  Till  styrelse  valdes  då  Henning  Olsson, 
Vivan  Nilsson,  Ingvar  Ingvarsson,  Greta 
Eliasson,  Sven  Olsson,  Astrid  Svensson  och 
Serny  Bäck.  Suppleanter:  Karin  Nyberg  och 
Gunnar Wahlkvist.

Så var man då igång:
Året därpå (1984) hade medlemsantalet kommit upp till 160. Vid årsmötet det här året, som 
hölls den 25 januari, lämnade Henning Olsson över ordförandeskapet till Karl-Gustav Berg. 
Henning Olsson utsågs till hedersordförande i föreningen. Karl-Gustav Berg innehade sedan 
uppdraget  som ordförande  fram till  årsmötet  1998,  då  han  utsågs  till  hedersledamot  och 
hedersordförande i SPF Eken.

Ordförandeskapet  har  följande  tidsordning: Henning  Olsson 1982-1983,  Karl-Gustav Berg 
1984-1997,  Birgit  Johansson  1998-2004,  Ulla  Myrbäck  2005-2007,  Gull-Britt  Enoksson 
2008-2011, Rolf Lundberg 2012-2014, Sten Sandström 2015 >.
En förteckning över SPF Ekens presidium 1982-2018 finns på sidan 7.
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Så startar vi resan genom åren som gått!

Jubiléer
Kan kanske tyckas lite konstigt att börja med jubileum, men det är ju just vid dessa tillfällen 
som man samlar minnen från år tillbaka. Så varför inte.
Från 10-årsjubiléet har jag inte lyckats hitta så mycket, men av vissa handlingar framgår att 
87 personer deltog. Externt inbjudna, troligen på föreningens bekostnad, var representanter 
från distriktet, kommunen, PRO, SPF Klippan, SPF Ljungbyhed, SPF Västra Torup-Tyringe, 
SPF Färingtofta, NST, Norra Skåne.
20-årsjubiléet firades fredagen 15 november 2002 kl 17,00 i Folkets Park. Totalt deltog 77 
personer, varav 62 betalade vardera 240 kronor = 14.880 kronor. Övriga 15 personer lär då 
vara inbjudna på föreningens bekostnad.  På kostnadssidan kan noteras.  Lokalhyra Folkets 
Park  600  kronor,  Underhållning  med  Gunilla  Postaroff  och  Kaj  Ohlsson  3.500  kronor, 
Parkens Skafferi (inkl. två  spelemän 120 kronor) 17.660 kronor. 15 styck märken och nålar + 
diplom hör nog också till jubiléet och kostade 2.385 kronor. Medlemsantalet 2002 var 251.
Så var det dags för 25-årsjubileum och detta firades i Folkets Park i Perstorp torsdagen 15 
november 2007 med 89 deltagare, varav 7 inbjudna gäster. En festkommitté med Gull-Britt 

Enoksson  i  spetsen  och  med  Vanja 
Ydström,  Mogens  Groth-Hansen  och 
Ove  Larsson,  svarade  för  arrange-
mangen.  Deltagaravgiften  var  250 
kronor.  Mingel  i  foajén,  Parkens 
restaurang  svarade  för  mat  och  dryck, 
för  underhållningen  svarade  Malmö 
Wienerensemble  (7  herrar  med  fin 
musik  och  sång).  Ordföranden  Ulla 
Myrbäck  lämnade  en  historik  över  de 
25  åren.  Två  utställningsskärmar  med 
bilder och klipp från de gångna 25 åren 
visades i foajén.

Festligt i Folkets Park på 25-årsjubiléet 
30-årsjubileum firades  torsdagen den 15 november 2012 med supé på Persgården. Karin 
Thörnqvist svarade för underhållning med visor till gitarr. Deltagaravgiften den här gången 
var 350 kronor. Många medlemmar + inbjudna deltog i festligheterna.

Medlemsantal
Antalet  medlemmar  har  varit  stadigt  ökande.  Här  några exempel: 1984-160, 1989-200, 
1996-231, 2001-258, 2006-296, 2010-308, 2015-316, 2017-303.

Medlemsavgift
Om medlemsavgiften kan man säga att även den har varit stadigt ökande. Här några exempel: 
1983-15 kronor,  1992-75 kronor,  1998-110 kronor, 2002-125 kronor, 2007-165 kronor, 
2010-200 kronor,  2011-220 kronor,  2013-240 kronor,  2018-260 kronor (varav 100 kronor 
utgör föreningens andel).  

Möteslokaler
De första  åren  hade  man sammankomsterna  på lite  olika  ställen.  Församlingshemmet  har 
sedan under många år varit,  och är fortfarande,  platsen för SPF Ekens månadsmöten. För 
övriga  sammankomster:  styrelse-  och  kommittésammanträden,  kurser,  mindre  festligheter 
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o.s.v.  blev  det  en  utmärkt  lösning  när 
föreningen  1986  fick  en  egen  lokal,  som 
man  från  början  hyrde  av 
Hantverksföreningen,  och  senare  fick 
upplåten av kommunen. Allégårdsträffarna 
en  gång  i  månaden  blev  här  populära 
möten,  med  både  underhållning  och 
information i olika ämnen. Så småningom 
blev lokalen för liten (ovanvåningen kunde 
av  säkerhetsskäl  inte  användas),  och 
underhållet  på  fastigheten  blev  också 
eftersatt.
Efter många turer med olika objekt kom så   Allégården 2016
2016 lösningen när lokalen i kv Syrenen vid Torggatan blev ledig. Här har nu en modern   och 
ändamålsenlig   lokal,   efter  mycket  arbete  från aktiva medlemmar,  blivit  en viktig  del  i 
föreningens arbete. 

Föreningsmöten     
Ur  årens  program  plockar  jag  några  exempel  på  vad  som  har  bjudits  på  ifråga  om 
underhållning och information. Detta på vad vi vanligtvis kallar Månadsmöten: Föredrag om 
Mainau  av  Jan  Bernadotte,  Biodling,  Trafik,  Väder  och  vind,  Dan  Andersson,  Edvard 
Persson. Modevisning har även varit på programmet, och gäster med program har bl.a. varit 
Rune Moberg å dom, Tre Herdar, Christer Glader, Paul Skog om Furuboda, Bertil Sandström 
om  Bildsköne  Bengtsson,  Paret  Göthblad  om  Birger  Sjöberg,   Bosse  Klaar  om  Radio 

Kristianstad, Pelle Lundholm om 
”Mitt Perstorp”, ”Uppskrattning” 
med  skrattinstruktör,  Sven-Erik 
Ahlhem,  Ewa-Gun  Westfod, 
Bodil Jönsson, Kaj Seger, Claes 
Ruderstam,  Ingmar  Skogar, 
Donald Laitila, Tomas Rosendal 
om  Fader  Gunnar,  Gert 
Tornberg,  Elisabeth  Marsh, 
Gunilla  och  Tomas  Poppe,  Bo 
Hagström  om  ”Solens  mat”, 
Kenny  Lindkvist,  Henrik 
Bergqvist,   Riksspelman  Patrik 

Full aktivitet på Grötfest 2003             Dahlin, Sandström & Co med 
Svenska  schlagers  från  40  och  50  talet,  etc.  Här  kan  också  nämnas  Gökotta,  Gåsfest, 
Vinprovning, Luciafirande och årlig Grötfest.  På senare år har det varit julbord istället för 
grötfest.

Allégårdsträffar / Syrenenträffar     
I Allégården har under årens lopp ordnats många trivsamma och även informativa träffar. 
Som  exempel  kan  nämnas:  Glimtar  från  resor  till  Kina,  Arabemiraten,  Egypten  m.fl. 
Bildvisningar från Bohuslän, Bodensjön, Österlen. Fester av olika slag, Uppsittarkväll med 
landgång, Adventskaffe. Information av Brandchef, Bank, Försäkringskassa, Om Hälsofrågor, 
Hörselfrågor,  Trygghet  ute  och inne,  Motion  och hälsa  på  Ugglebadet,  Sopornas  väg till 
återvinning,  Räddningstjänsten,   Apoteket,  Sjukgymnast,  Polisen, 
Brottsoffer-jouren/Kvinnojouren, Kommunchefen, Swedbank, Fru Knopp, Migrationsverket. 
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Exempel  på  andra  program  är:  Vårt 
käraste bolag (Systembolaget), Knytt och 
skrock i gamla tider, Kyrkan inför 2000-
talet,  Den   stora  husflyttningen  hösten 
1963,  Perstorpsutställningen  1950, 
Visioner  om    Perstorp, 
Oderljungaminnen,    Gamla    tiders 
tandvård,     Om  hjälpen  i  Lettland, 
Vistelse  i  Tanzania,  Sven  Pålsson  med 
inspelningar,  Skåneblandning  med  Ove 
och  Lennart,  Hans-Åke  Birgersson 
”IKEA och jag”, Vinprovning, Choklad-
provning,  Underhållning  med  Aase 

Ericsson,  Underhållning  av SPF Ekens
Skrivargruppen underhåller på adventskaffet 2012                  Skrivargrupp.

Dessa träffar har fortsatt i den nya lokalen och har nu naturligt nog fått namnet Syrenenträffar. 
Liksom tidigare ordnas dessa träffar en gång i månaden oftast på torsdagar. Under viss tid har 
det  också  ordnats  öppet  café  på  fredagsförmiddag  med  tanken  att  kunna  koppla  av  från 
fredagsvimlet vid en kopp kaffe. Bland program på syrenenträffar kan som exempel nämnas: 
Julkaffe med julvisor, Biblioteksträff, Presentation av hjälpmedel, Råd om grannsamverkan, 
Trafikmärken  och  regler,  Överförmyndare,  Brott  och  straff,  Biodling,  Information  och 
utbildning kring våra digitala apparater.
 
Utflykter och studiebesök
Utflykter i form av dagsresor har gjorts till Louisiana, Arken och Karen Blixen-muséet på 
andra sidan sundet, till Tommarps Kungsgård, Stenriket, Listerlandet, Norrvikens Trädgård, 
Kulturen  i  Lund,  Vannaröds  Slott,  Ven, 
Kryssning  på  Immeln,  Drakabygget, 
Ljungbyheds  Militärhistoriska  museum, 
Trumpetarbostället  i  Billinge,  Ingeborrarp, 
Kulturens  Östarp,  Rundtur  i  Oderljunga, 
Laholm  och  Skottorps  Slott,  Afrikahuset  i 
Hjärnarp,  Åhus  Absolut,  Kristianstads 
Vattenrike,  Humlalyckan,  Lakritsfabriken och 
Bryggeriet  i  Helsingborg,  Beredskapsmuséet, 
Skivor  till  kaffet i Grevie, Atelje Götesdotter    Besök på Lakritsfabriken i Helsingborg 2015 
och  Hembygdsgården  i  Bjärnum,  Fredriksdal,  Lindab  Arena  och  Järnvägsmuséet  i 
Ängelholm, Konstrunda i Nordvästra Skåne, Statarmuséet, Evas Strutsfarm, Tyringe museum, 
Kannibalmuséet och Lanthandelsmuséet i Önneköp, Svedinos Bilmuseum och Berte Museum, 
Resa i Piratens värld, Afternoon tea och Älgsafari, Svarta Bergen och IKEA.
Naturvandringar i trakterna runt Perstorp, men även i Vedema, Degeberga och på Bjäre. 
Studiebesöken har  varit  många  och  bl.a.  hos  Gillesbagaren,  Konstruktionsbakelit, 
Äggcentralen,  ESAB,  Perstorp  AB,  Tetra  Pack,  Norra  Skåne,  NST,  Radio  Kristianstad, 
Höganäs  Keramik,  Bra  Böcker,  Osttillverkning  i  Kristianstad,  Felix  i  Eslöv,  Lyktan  och 
Glashyttan  i  Åhus,  Zoegas,  Allers,  Bergendahls,  Sveaplast,  Bjärhus  gårdsbutik,  Trästället, 
Celest Paper i Klippan, Wallåkra keramik, Mickes Lackservice, Kemira, Klippans Yllefabrik, 
Gjöko, Fjärrvärmeverket, Perstorps Persienn, Plastens Hus, DAAB, NÅRAB, Pantaryd, Artur 
Lundkvists barndomshem i Hagstad m.fl.
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Resor och teaterbesök
Populära resor har gjorts, både inom landet och utomlands. T.ex.: Karlskrona, Hjo, Österlen, 
Ivö, Gotland, Bohuslän, Öland, Öresundsbron, Västergötland och Göta kanal, Hyttsill i Kosta, 
Dalslands kanal och Bohuslän – och utanför Sverige till  Helsingfors, Leningrad, Österrike, 

Pommern-Mecklenburg,  Litauen,  Åland,  Skagen, 
Bornholm,  Rügen,  Holland,  Spreewald,  Vin-
provning i Burg, Stettin, Flensburg, Vinprovnings-
resa  till  TimmendorferStrand.  Julmarknader    i 
Rostock, Lübeck, Celle, Schwerin, Stade, Bremen, 
Liseberg,  Huseby,   Wapnö  slott  med  julbuffé  i 
Kvibille.
 

Julmarknad i Huseby 2013
Teaterbesök har gjorts på Malmö Stadsteater/Malmö Opera med Glada Änkan,  Kiss  me 
Kate,  Sköna Helena,   Kristina från Duvemåla, Rigoletto, Les Misérables, Evita, Miss Saigon, 
Doktor Zjivago, Top Hat  –  På Helsingborgs Stadsteater med Jorden runt på 80 dagar, Cirkus 
Tigerbrandt,  Den  inbillade  sjuke  –  På  Kristianstads  teater  med  Can  Can,  Evita, 
Csardasfurstinnan, Vita Hästen, I hetaste laget  – Helsingborgs Konserthus – Hässleholms 
Kulturhus med Cirkusprinsessan, Loa Falkman  –  Ystad Military Tattoo – Arlövsrevyn –
Revy på Hillesgården.

Studiecirklar, andra kurser och aktivitetsgrupper
Vilken mångfald av ämnen! Se bara här: Bridge, Konsthistoria, Svamp, Sykurs, Vegetarisk 
kost,  Sångkör,  Hälsa  för  alla,  Träslöjd,  Engelska,  Läsecirkel,  Sjukvård,  Gamla  Perstorp, 
Matlagning (för herrar), EG-frågor, EMU, Trädgård, Gamla tider, Gamla huskurer, Kors och 
tvärs i Skåne, Familjerätt för pensionärer, Skriv pensionärer skriv, Datakunskap, Meditation, 
Hudvård,  Sjung  och  minns,  Perstorp  förr  och  nu,  Holländsk  konst,  Canasta,  Bygdemål, 
Mobiltelefonen,  Digital  bildbehandling,  Luffarslöjd,  Trädbeskärning,  Kyrkor  i  vår 
närhet/omgivning,  Skånes  historia,  Trafik,  Découpage,  Rörelse  och  rytmik  till  musik, 
Naturvandringar med eller utan stavar, Gjuta i betong, Trafikkurs, Skånes historia, Läslustan, 
Stickcafé, Kors och tvärs (korsord), Hälsa till kropp och själ, Handarbetscafé .
Aktivitetsgrupper som sysslar med Gymnastik, Seniordans/Folklig dans, Boule, Bowling, Qi-
Gong, Stavgång, Linedans, Orientera med rätt att promenera.

Många  av  aktiviteterna  har  samarrangerats  med  Studieförbundet  Vuxenskolan,  och 
huvuddelen  av  cirkelverksamheten  läggs  upp  i  samråd  med  dem.  Det  har  varit  ett  gott 
samarbete under årens lopp.

KPR och Väntjänst         
SPF Eken är representerad i KPR (Kommunala PensionärsRådet), där för pensionärer viktiga 
frågor diskuteras och våra synpunkter framföres. Ett gott arbete där har våra representanter 
utfört under årens lopp.
Besöksgrupp startade 1989. Senare omdöpt till Väntjänst. De som deltar i denna aktivitet gör 
dels hembesök och dels ordnar träffar på Ybbåsen och Österbo.

Andra aktiviteter
En rad aktiviteter, som inte är med under rubrikerna ovan, bör också nämnas. Några exempel: 
Medverkan  vid  Expo  83  och  Köpmännens  Vårfester,  Ljusstöpning,  Paketauktion  på 
grötfesterna  gav  tusenlappar  till  kassan,  Tillverkning  och  försäljning  av  fågelholkar  och 
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kompostlådor,  Varje  år  hålles  på  årsmötet 
parentation över under året  avlidna medlemmar, 
Äldredag  för  medlemmar  85  år  och  äldre, 
Aktivitet  ”Söndagseftermiddagskaffe”  provades 
1995,  och  2017  provades  ”Fredagsför-
middagskaffe”  i  Syrenen,  Vårfester  i  Västra 
Torups  Bygdegård,  Femkamp  med  PRO  och 
kyrkan,  På  Tacksägelsedagen  medverkan  med  
dekoration  i  kyrkan,  Kyrkogårdsvandring, 
Deltagande i  kommunens Bo- och Fritidsmässa, 
Deltagande  i  firandet  av  Sveriges  Nationaldag, 
Ungersk  afton,  Fredagsluncher  på  olika 
restauranger,  Samarbete  med  SPF-föreningar  i 
Klippan,  Färingtofta,  Åstorp  och  Örkelljunga,  Trivselkvällar  i  samarbete  med  PRO, 
Politikerutfrågning i samverkan med PRO, Motion på cykel, Skrivargruppen med utgivande 
av sin ”Läsgodis” under 10 år.

Datorisering
På senare år har dator och mobil mer och mer kommit att bli en del i föreningens arbete.  
Föreningen har en egen hemsida på nätet, och det har också bildats en grupp på Facebook som 
är  tillgänglig  för  föreningens medlemmar.  Mycken information  sker  också genom e-mail. 
Som framgår ovan har olika kurser ordnats inom detta område. Nu senast har ett flertal kurser 
kring mobilanvändning hållits i samarbete med företaget Ring Up. 

Slutord
För verksamheten är föreningen beroende av bra samarbete med och stöd från Kommunen, 
Kyrkan, Banker,  Affärer  m.fl.  och detta  är  mycket  värdefullt.  Så länge lokalpressen hade 
kontor i Perstorp var detta en värdefull kontakt.

35 år är kanske inte så lång tid för en förening. Det finns SPF-föreningar som verkat dubbelt 
så  lång  tid,  men  för  alla  som  varit  med  i  SPF  Eken  under  de  gångna  åren  har  säkert 
kamratskap, gemensamma upplevelser och trivsam samvaro haft stor betydelse,  liksom all 
information som förmedlats om pensionärers hälsa, ekonomi etc.

Här sätter jag punkt för tillbakablickarna på SPF Ekens gångna 35 år med tack och beundran 
och med en förhoppning om goda kommande år.

Källor: SPF Ekens arkiv
            Norra Skåne 1983-01-25            
            Egna klipp och samlingar Ove Larsson / 2018-07-15



7

SPF Ekens presidium 1982-2018

År Ordförande Sekreterare Kassör
1982 Henning Olsson Henning Olsson Astrid Svensson
1983 Henning Olsson Vivan Nilsson Ingvar Ingvarsson
1984 Karl-Gustav Berg Vivan Nilsson Greta Eliasson
1985 Karl-Gustav Berg Vivan Nilsson Greta Eliasson
1986 Karl-Gustav Berg       Vivan Nilsson Greta Eliasson
1987 Karl-Gustav Berg Vivan Nilsson Greta Eliasson             
1988 Karl-Gustav Berg Vivan Nilsson Greta Eliasson
1989 Karl-Gustav Berg Vivan Nilsson Greta Eliasson
1990 Karl-Gustav Berg Elsa Persson Greta Eliasson
1991 Karl-Gustav Berg Tage Johansson Ingrid Weiner
1992 Karl-Gustav Berg Tage Johansson Ingrid Weiner
1993 Karl-Gustav Berg Gunnar Johansson Inga-Britt Eweström
1994 Karl-Gustav Berg Gunnar Johansson Bertil Karlsson
1995 Karl-Gustav Berg Birgit Johansson Bertil Karlsson
1996 Karl-Gustav Berg Kajsa Fornell Bertil Karlsson
1997 Karl-Gustav Berg Kajsa Fornell Bertil Karlsson
1998 Birgit Johansson Bertil Holmström Bertil Karlsson
1999 Birgit Johansson Bertil Holmström Bertil Karlsson
2000 Birgit Johansson Bertil Holmström Bertil Karlsson
2001 Birgit Johansson Bertil Holmström Bertil Karlsson
2002 Birgit Johansson Bertil Holmström Rolf Nilsson
2003 Birgit Johansson Bertil Holmström Rolf Nilsson
2004 Birgit Johansson Bertil Holmström Rolf Nilsson
2005 Ulla Myrbäck Stig Nelson Vanja Ydström
2006 Ulla Myrbäck Stig Nelson Vanja Ydström
2007 Ulla Myrbäck Stig Nelson Vanja Ydström
2008 Gull-Britt Enoksson Rolf Mårtensson Vanja Ydström
2009 Gull-Britt Enoksson Rolf Mårtensson Vanja Ydström
2010 Gull-Britt Enoksson Rolf  Gårdmo Vanja Ydström
2011 Gull-Britt Enoksson Rolf  Gårdmo Inge Persson
2012 Rolf Lundberg Rolf  Gårdmo Inge Persson
2013 Rolf Lundberg Hans Gustafsson Inge Persson
2014 Rolf Lundberg Hans Gistafsson Inge Persson
2015 Sten Sandström Hans Gustafsson Inge Persson
2016 Sten Sandström Hans Gustafsson Inge Persson
2017 Sten Sandström Hans Gustafsson Inge Persson
2018 Sten Sandström Hans Gustafsson Inge Persson


